
 
Aktuality o financování přeneseného výkonu 
státní správy v roce 2018 a další informace o 

rozvoji veřejné správy 
 
 

Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel odboru 

Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
Ministerstvo vnitra ČR 



Porovnání výše celkového objemu příspěvku  
v letech 2017 a 2018 (celkem) 

8 172 285 700 
Kč 

8 590 113 100 
Kč 

2017 2018

výše celkového objemu příspěvku (obce)

844 816 000 
Kč 

895 125 000 
Kč 

2017 2018

výše celkového objemu příspěvku (Praha)

OBCE 
+ 417 827 400 Kč 
+ 5,11 % 

PRAHA 
+ 50 309 000 Kč 
+ 5,96 % 

U Prahy bez částky za působnost vyššího 
územního samosprávného celku.  
(Po započítání 959 571 000 Kč) 



Porovnání výše celkového objemu příspěvku  
v letech 2017 a 2018 (celkem) 

KRAJE 
+ 57 027 400 Kč 
+ 5,00 % 

1 140 548 000 
Kč 

1 197 575 400 
Kč 

2017 2018

výše celkového objemu příspěvku (kraje)



+ 0,13 % 

+ 5,01 % 

+ 4,95 % 

Rok 2017 2018 

počet obyvatel  
k 1. lednu (2016/2017) 

9 286 394 osob  9 298 312 osob 

základní působnost 1 081 611 101 Kč 1 135 746 464 Kč 

matriční působnost 552 852 597 Kč 580 242 251 Kč 

stavební 
působnost 

1 028 446 898 Kč 1 079 852 303 Kč 

zvláštní postavení 364 108 101 Kč 365 860 101 Kč 

pověřený úřad 1 158 437 528 Kč 1 216 332 709 Kč 

obce s rozšířenou 
působností 

3 695 593 742 Kč 3 750 547 175 Kč 

občanské průkazy 146 397 186 Kč 

veřejné 
opatrovnictví 

291 247 000 Kč 309 894 000 Kč 

jednotná kontaktní 
místa 

5 160 000 Kč 

+ 5,00 % 

+ 5,00 % 

Neporovnává se 

+ 5,45 % 
(s příspěvkem na 
občanské průkazy) 

nově 

+ 6,40 % 

Porovnání výše celkového objemu příspěvku  
v letech 2017 a 2018 (obce) 



Rok 2017 2018 

počet obyvatel  
k 1. lednu (2016/2017) 

1 267 449 osob  1 280 508 osob 

sazba na 100 
obyvatel 

64 758 Kč 67 996 Kč 

příspěvek 820 774 623 Kč 870 694 220 Kč 

veřejné 
opatrovnictví 

24 041 000 Kč 23 171 000 Kč 

Porovnání výše celkového objemu příspěvku  
v letech 2017 a 2018 (Praha) 

+ 1,03 % 

+ 5,00 % 

+ 6,08 % 

- 3,62 % 



Porovnání výše objemu příspěvku  
Veřejné opatrovnictví v letech 2017 a 2018  

10 043 10 686 

2017 2018

Počet opatrovanců

829 799 

2017 2018

Počet opatrovanců

OBCE 
+ 643 opatrovanců 
+ 18 647 000 Kč 
+ 6,40 % 

PRAHA 
- 30 opatrovanců 
- 870 000 Kč 
- 3,62 % 

309 894 000 Kč  
pro rok 2018 23 171 000 Kč  

pro rok 2018 



Novinky pro rok 2018  
Financování jednotných kontaktních míst  

- Připraveno ve spolupráci ministerstev obchodu, 
financí a vnitra 

- Agenda zřízena na 15 živnostenských úřadech  
- (v souvislosti s přijetím zákona  

č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb, 
transponujícím příslušnou směrnici EU) 

- Výše příspěvku pro jednotlivá jednotná kontaktní 
místa je stanovena na základě statistik vedených 
v informačním systému „SINPRO“, tj. 
zaevidovaných a následně řešených dotazů 
klienta bez duplicit takovéhoto dotazu za období 
od 1. 1. do 31. 12. 2016. 

- Podklady pro tvorbu konkrétní podoby příspěvku 
ve prospěch JKM poskytlo MPO v termínu  
do 15. června 2017.  

 

Obec Výše příspěvku na 

agendu JKM v Kč 

Brno 1 200 000,- 

Černošice 120 000,- 

České 

Budějovice 

480 000,- 

Hradec Králové 240 000,- 

Jihlava 120 000,- 

Karlovy Vary 300 000,- 

Liberec 60 000,- 

Olomouc 180 000,- 

Ostrava 900 000,- 

Pardubice 840 000,- 

Plzeň 240 000,- 

Ústí nad Labem 60 000,- 

Zlín 420 000,- 

Výše příspěvku pro rok 2018 

5 160 000 Kč 
 



Novinky pro rok 2018  
Financování vydávání občanských průkazů 

- Obec, kde byla podána žádost o vydání občanského průkazu, (tzv. „místo 

nabrání“) obdrží příspěvek ve výši násobku 107 Kč za každý 1 ks takto 
„nabraného“ občanského průkazu.  

- Rozhodným obdobím pro stanovení počtu podaných žádostí o vydání 
občanských průkazů, který je získaný na základě údajů příslušného 
informačního systému Ministerstva vnitra, je období od 1. 1. 2016  
do 31. 12. 2016. 

1 368 198 ks 
počet občanských průkazů za rok 2016 
 

146 397 186 Kč 
výše příspěvku na agendu občanských 
průkazů pro rok 2018 



Změny pro rok 2018  
Změny správních obvodů 

- Změny správních obvodů stavebních úřadů 

- obec Luboměř pod Strážnou pod stavební úřad Hranice 

- obec Kozlov pod stavební úřad Olomouc 

- obec Město Libavá pod stavební úřad Šternberk 

- Změny správních obvodů matričních úřadů 

- obec Mokrá-Horákov pod matriční úřad Šlapanice  
(přesun z MÚ Tvarožná) 

- nový MÚ Kamenice (ve správním obvodu: Kamenice, Kostelec  
u Křížků a Radějovice) – (přesun z MÚ Velké Popovice)  



Aktivity OSR MV 
Analýza systému financování přenesené 
působnosti 

- Na přelomu roků 2017/2018 bude provedeno dotazníkové 
šetření v rámci analýzy k strategickému cíli 2.4 Úprava  
a optimalizace systému financování přeneseného výkonu 
státní správy  

 
- Realizátorem společnost EEIP 
 
- Snaha o zmapování současného výkonu přenesené 

působnosti v obcích – zaměřeno na cca 20 
nejdůležitějších agend 

 
- Bude probíhat sběr počtu úkonů, počtu úvazků apod. 
 
- Snaha nalézt míru krytí nákladů u přenesené působnosti 

 





ZÁKLADNÍ INFORMACE 

KURZY JSOU 
ZDARMA 

PRO ZASTUPITELE 
MĚST A OBCÍ 

VE VŠECH 
KRAJÍCH 

PRO ABSOLVENTY 
CERTIFIKÁT MV ČR 

Kurzy garantuje Ministerstvo vnitra a realizuje je Institut pro veřejnou správu Praha 



DOTAČNÍ 
MANAGEMENT 
10–12/2017 
 

• čerpání dotací  
• operační programy 
• administrace 
• rizika 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
1–3/2018 
 
• legislativní pravidla 
• řízení veřejné zakázky 
• zásady transparentnosti 
• rizika 

ROZPOČTOVÉ 
HOSPODAŘENÍ OBCE 
4–6/2018 
 

• rozpočet obce od A do Z 
• plán investic 
• kontrolní mechanismy 
• dobrá praxe 

 



FORMA KURZŮ 
e-Learning 
 

20 
HODIN 

SYSTÉM 
ELEV 

• Časová dotace max. 20 hodin 

• Získání veškerých potřebných 
znalostí a dovedností v oblasti 
finančního řízení obce 

• Ověřovací testy 

• Splnění je podmínkou pro účast  
na prezenčním školení 

 



FORMA KURZŮ 
Prezenční školení 
 

8 HODIN 
ŠKOLENÍ  

S LEKTOREM 

• Probíhá ke každé ze tří částí 

• Koná se v každém kraji  

• Praktické procvičení znalostí, 
důležité zkušenosti odborníků, 
praktická cvičení, diskuse, apod. 

 



TERMÍNY 
Prezenční školení 
Dotační management 
 
14. 11. 2017 Pardubice 

15. 11. 2017 Praha 

16. 11. 2017 České Budějovice 

21. 11. 2017 Brno 

22. 11. 2017 Zlín 

28. 11. 2017 Jihlava 

29. 11. 2017 Olomouc 

30. 11. 2017 Ostrava 

5. 12. 2017 Plzeň 

6. 12. 2017 Praha 

7. 12. 2017 Liberec 

12. 12. 2017 Ústí nad Labem 

13. 12. 2017 Karlovy Vary 

14. 12. 2017 Hradec Králové 



Aktivity OSR MV ve 2018 
Konference Moderní veřejná správa 2018 

- 24. – 25. května 2018 proběhne 3. ročník konference 
Moderní veřejná správa. 

- Konference se bude konat v Pardubicích. 

- Součástí akce bude 13. ročník Národní konference kvality 
ve veřejné správě.  

 
- Letošní, druhý ročník 

proběhl na začátku 
června v Brně. Účastnilo 
se ho 80 řečníků a více 
než 350 účastníků. 

 
 www.mvcr.cz/verejna-sprava 

www.kvalitavs.cz 



Aktivity OSR MV ve 2018 
Přívětivý úřad 2018 

- V roce 2018 proběhne 3. ročník motivační soutěže 
Přívětivý úřad. 

- V kategoriích obce II. typu (podzim) a obce III. typu (jaro). 

- K soutěži budou opět vydány publikace s příklady dobré 
praxe. 



Navštivte informační stánek 
Ministerstva  
vnitra 
 

 

Dozvíte se: 
– Výši příspěvku na přenesenou působnost Vaší obce v 

roce 2018 

– Možnost konzultovat novou legislativní úpravu v 
oblasti odměňování zastupitelů 

– Získat další publikace a metodiky v oblasti veřejné 
správy 

 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel odboru 

Odbor strategického rozvoje  
a koordinace veřejné správy 

Ministerstvo vnitra ČR 

E: david.slama@mvcr.cz 


